
Österbottens museum, Hedmanska våningen  

Konst och känsla  

 

Genom konsten kan man förmedla olika känslolägen och stämningar. De känslor som upp-

fångas av betraktaren är dock inte nödvändigtvis precis de känslor som konstnären kände 

när hen gjorde konstverket, det kan hända att det snarare är sina egna känslor man får syn 

på. Kanske tycker man att ett verk är obehagligt, blir sorgsen eller full i skratt, och då kan 

man fundera på vad i verket som påverkar en och vilka minnen det väcker. Konsten kan   

fungera som en spegel för insidan. 

Ett konstverk berättar ofta någonting om tiden när det blev gjort. Om man vill tolka någon-

ting mer än sin egen upplevelse av verket behöver man hålla i minnet hur världen och sam-

hället såg ut vid verkets tillkomsttid. Vi har gjort en känslostig med uppgifter genom        

Hedmanska våningen. Man kan inte svara rätt eller fel på frågorna! Alla verk berör inte alla, 

för var och en har sina egna, unika erfarenheter som färgar nya upplevelser. Det finns plats 

för anteckningar, men om de inte räcker till kan man fortsätta på ett annat papper. Man kan 

gå igenom uppgifterna innan museibesöket och återvända till dem efteråt. Ändrades din syn 

på verken? Ögna snabbt igenom uppgifterna, och läs texterna efteråt, om du vill veta mer. 

 

Napoleon -rummet  

I det här rummet finns bilder av Napoleon, vem var han? Kan du räkna ut vilka av bilderna som förestäl-

ler honom?  

Berätta i ord eller bild vad som händer i bilden nedan, och vad personerna kanske tänker. Tänk dig att du 

gör ett memeñvad skulle du hitta på för text? Googla taidevandalismi eller art history memes.  



I konstsalarna presenteras konst från den s.k. guldåldern på 1870-talet fram till 
1900-talets början, finländsk modernism fram till 1960 -talet och några utländska 
konstpärlor.  

Vad kommer du att tänka på när du ser den här bilden? Är dju-
ren roliga? De har fått mänskoliknande ansiktsdrag, det kallas 
zoomorfism.  

Isaac Wacklin, Strid om abborren, 1756.Wacklin var en finländsk rokokomålare som flyttade till Sverige. Verket kan tolkas 

som en bild av den politiska striden mellan partierna Hattarna och Mössorna. Känner du till dem? Vilket av djuren 
tror du representerar mössorna?  

Vad är de här barnen på för humör? Är de ledsna, all-
varliga, glada eller är det någonting som är pinsamt?  

Hugo Simberg, Morgon, 1903 och Ada Thilén, Morgon, 1899.  

Helene Schjerfbeck,  Helena Westermarck, Maria Wiik och Thilén utgjorde de 

så kallade målarsystrarna. Thilén ställde sällan ut eller sålde sina verk, istället 

brukade hon ge bort dem, och därför är hon ganska okänd för den stora publi-

ken.  

Som modell för Simbergs målning stod Adrienne Gadd. Hon var dotter till en 

läkare från Viborg och familjen tillbringade sommaren tillsammans med Sim-

bergs. Är det samma barn på båda bilderna?  

Vad är det för stämning i den här bilden? Kan du se vilken  

årstid det är, eller när målningen är utförd?  

Pekka Halonen, Hemfärd från 
arbetet, 1907. En av de mest 

omtyckta målningarna vid 
Österbottens museum. 

 
Vad tänker hon på? Hur är stämningen? 
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